
 

 

Zasady używania symboli Gminy Czudec 

 

W związku z coraz częściej pojawiającymi się przypadkami 

używania symboli gminy, a w szczególności publikowania herbu 

Gminy Czudec na portalach społecznościowych przypominamy, 

że zasady używania herbu, flagi, bannera oraz pieczęci zostały 

ustalone uchwałą Rady Gminy Nr XL/282/2005 z dnia  

28 października 2005 r.  

 

 

Wszystkie symbole gminy określone w w/w uchwale są znakami prawnie 

chronionymi, a ich rozpowszechnianie oraz używanie herbu, flagi, bannera  

i pieczęci Gminy wymaga uzyskania zgody Wójta Gminy Czudec. 

 

 

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Czudec: 

1. Herbem Gminy Czudec jest: „w srebrnym polu mur czerwony o trzech 

blankowanych wieżach, dwie wyższe z podwójnymi oknami każda, trzecia 

niższa bez okien, brama bez wrót i brony. Uzasadnienie barw: czerwień jest 

barwą królewską (Boskiego Pomazańca), a także symbolem Syna Bożego, 

miłości, dzielności, poświęcenia i żarliwości. Srebro (biel) to symbol czystości, 

uczciwości, pokoju i wody”; 

2. Flagą Gminy Czudec jest: „prostokąty płat o proporcjach: 5:8, dzielony w pas 

o proporcjach: 3:1:1, w barwach: czerwony, biały i czerwony. Na szerokim 

czerwonym pasie przy drzewcu herb gminy Czudec. Występujące na fladze 

kolory bezpośrednio odnoszą się do barw herbu gminy”; 

3. Bannerem Gminy Czudec jest prostokąt o proporcjach: 1:4, dzielony w pas 

(poziomo) w proporcjach: 1:4. Gdzie górny pas w barwie czerwonej, pośrodku 

pasa, herb gminy Czudec, a dolny szeroki pas podzielony w słup (pionowo) na 

trzy równe pasy: biały,  czerwony i biały”; 

4. Pieczęcią Gminy Czudec jest koło o średnicy 36 mm. W otoku napis „GMINA 

CZUDEC”, między napisem „GMINA” i „CZUDEC” dwie sześciopromienne 

gwiazdki. W środku koła (pieczęci) tarcza z herbem gminy Czudec”. 

 



 

 

Osoby, które zamierzają rozpowszechniać, lub już używają którykolwiek z 

w/w symboli powinny zwrócić się z pisemnym wnioskiem do Wójta Gminy 

wskazując cel w jakim będą one wykorzystywane. 
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